
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900185

185

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2021 - UASG 343006 - IPHAN-RJ

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 01500.004681/2019-25.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN RIO DE JANEIRO-R J.
Contratado: 36.100.907/0001-70 - LA GRECA FERREIRA CONSTRUTORA EIRELI. Objeto:
Prorrogação dos prazos de vigência e de execução do contrato nº 04/2020, firmado em 10
de janeiro de 2020, cujo objeto trata da execução dos serviços de reforma da cobertura e
recuperação do sistema de drenagem das águas pluviais do museu do samba, situado à r.
Visc. De niterói, 1296 - mangueira, rio de janeiro - rj - rio de janeiro/rj. O prazo de vigência
do contrato ora aditado fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta dias), vigorando de
08/11/2021 até 07/05/2022, e o prazo de execução prorrogado também por mais 180
(cento e oitenta dias), vigorando de 08/09/2021 até 07/03/2022.. Vigência: 08/11/2021 a
07/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.583.273,68. Data de Assinatura:
08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 021/2021; PROCESSO: 01531.001201/2021-21; PARTES:
Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Cristiano Oliveira Araújo; Inexigibilidade nº
23/2021; OBJETO: Prestação de serviços como oficineiro artístico pelo Projeto Funarte
Aberta - Funarte MG 2021; VALOR: R$8.000,00; VIGÊNCIA: da data de sua assinatura e
término até dezembro 2021; LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 08 de
novembro de 2021, Marcelo Nery Costa, Diretor Executivo da FUNARTE, e Cristiano Oliveira
Araújo, Contratado.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 022/2021; PROCESSO: 01531.001300/2021-11; PARTES:
Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Fabrício Martins Batista; Inexigibilidade nº
24/2021; OBJETO: Prestação de serviços como artista , representando o grupo de dança
BeHoppers pelo Projeto Funarte Aberta - Funarte MG 2021; VALOR: R$6.600,00; VIGÊNCIA:
da data de sua assinatura e término até dezembro 2021; LOCAL E DATA DE ASSINATURA:
Rio de Janeiro, 08 de novembro de 2021, Marcelo Nery Costa, Diretor Executivo da
FUNARTE, e Fabrício Martins Batista, Contratado.

Controladoria-Geral da União

GABINETE DO MINISTRO
EDITAL N° 78, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021

O Ministro da Controladoria-Geral da União, com fundamento no art. 10 do
Decreto nº 9.468, de 13 de agosto de 2018, com a redação dada pelo Decreto nº 9.986,
de 26 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do
Anexo I do Edital nº 71/2021, de 20 de outubro de 2021, para prorrogar as datas das
atividades do calendário do processo seletivo de entidades e organizações da sociedade
civil para comporem o Conselho de Transparência Pública e Combate à Corrupção -
C TPCC.

WAGNER DE CAMPOS ROSARIO
Ministro de Estado da Controladoria-Geral da União

ANEXO I AO EDITAL Nº 78/2021, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

Calendário de Atividades

. Data provável At i v i d a d e s

. 22/10/2021 Abertura das inscrições das entidades da sociedade civil

. 16/11/2021 Data de encerramento das inscrições das entidades da sociedade civil

. 26/11/2021 Data da divulgação das entidades selecionadas - resultado provisório

. 03/12/2021 Data limite para envio de recursos

. 08/12/2021 Divulgação do resultado definitivo do processo seletivo

. 13/12/2021 Indicação dos representantes pelas entidades selecionadas

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1024/2021

Termo de Credenciamento nº 1024/2021, celebrado entre o Ministério Público União e
VESALIUS PROSTHESIS EIRELLI. Objeto: Prestação de serviços odontológicos aos membros,
servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público
Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios e Conselho Nacional do Ministério Público, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de
licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Processo: 1.21.000.001425/2021-93.
Elemento de despesa no MPF: 339039. Programa de Trabalho no MPF:
03301058120040001. Nota de Empenho no MPF: 2021NE000064 de 02/02/2021. Elemento
de despesa no MPT: 339039. Programa de Trabalho no MPT: 03301058120040001. Nota de
Empenho no MPT: 2021NE000094 de 21/01/2021; Elemento de despesa no MPM: 339039.
Programa de Trabalho no MPM: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPM:
2021NE000024, de 05/01/2021. Elemento de despesa no MPDFT: 339039. Programa de
Trabalho no MPDFT: 03301058120040053. Nota de Empenho no MPDFT: 2021NE000128
de 02/02/2021. Elemento de despesa no CNMP: 339039. Programa de Trabalho no CNMP:
03301210020045664. Nota de Empenho no CNMP: 2021NE000150 de 17/02/2021.
Assinatura: Sônia Márcia Fernandes Amaral, Diretora Executiva do Programa de Saúde e
Assistência Social - Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante e Letícia Fazanha Sgarbi, pelo
Credenciado.

EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 953/2021

Termo de Credenciamento nº 953/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e REDE DE SAÚDE INTEGRADA REVIVER SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 37.748.077/0001-54, tendo
como Objeto: prestação pelo CREDENCIADO de serviços Médicos e Paramédico. Processo:
1.24.000.000648/2021-21. Elemento de Despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPF/PR/PB: n.º 2021NE000055 de 29/01/2021.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho/MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO: n.º 2021NE000043 de 17/02/2021. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho/MPM/DF: n.º 2021NE000024, de 05/01/2021. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho/MPDFT n.º
2021NE000128, de 02/02/2021. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho/CNMP n.º 2021NE000150 de 17/02/2021.
Vigência: 08/10/2021 a 07/10/2026. Assinaturas: pela Credenciante SÔNIA MÁRCIA
FERNANDES AMARAL, pelo Credenciada: VICTOR AUGUSTO YARED, CPF:321.789.838-98.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 955/2021

Termo de Credenciamento nº 955/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a HOME CARE E CLÍNICA JK - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E APOIO DE
ASSISTÊNCIA DOMICILIAR LTDA, CNPJ: 33.765.573/0001-65. Objeto: A prestação de Serviços
de INTERNAÇÃO E ASSISTÊNCIA DOMICILIAR. Processo: 1.24.000.000685/2021-30. Elemento
de Despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de
Empenho/MPF/PR/PB n.º 2021NE000055 de 29/01/2021. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho/MPT/PRT/PB 13ª
REGIÃO n.º 2021NE000043 de 17/02/2021. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho/MPM/DF n.º 2021NE000024 de
05/01/2021. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º
03.301.0031.2004.0053. Nota de Empenho/MPDFT n.º 2021NE000128 de 02/02/2021.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.5664. Nota de
Empenho/CNMP n.º 2021NE000150 de 17/02/2021. Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2026.
Assinaturas: pelo Credenciante: SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado:
ELIZABETH DIAS DOS SANTOS, CPF Nº. 709.394.621-68.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.023/2021

Termo de Credenciamento nº 1023/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e o CPO - CENTRO DE ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA DE CAMPINA GRANDE, CNPJ
07.402.701/0001-04. Objeto: A prestação de Serviços MÉDICOS. Processo:
1.24.000.000782/2021-22. Elemento de Despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º
03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho/MPF/PR/PB n.º 2021NE000055 de 29/01/2021.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de
Empenho/MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO n.º 2021NE000043 de 17/02/2021. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de
Empenho/MPM/DF n.º 2021NE000024 de 05/01/2021. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho n.º 03.301.0031.2004.0053. Nota de Empenho/MPDFT n.º
2021NE000128 de 02/02/2021. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho n.º
03.301.0031.2004.5664. Nota de Empenho/CNMP n.º 2021NE000150 de 17/02/2021.
Vigência: 08/09/2021 a 07/09/2026. Assinaturas: pelo Credenciante: SÔNIA MÁRCIA
FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado: ROBERTO MOURA GRISI, 839.256.944-04.

EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1085 /2021

Termo de Credenciamento nº 1085/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e M. A. VALVERDE & SANTOS LTDA, CNPJ 07.616.992/0001-25, tendo como Objeto:
prestação pelo CREDENCIADO de serviços Odontológicos. Processo: 1.10.000.000503/2021-
16. Elemento de Despesa 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho/MPF/PR/PB: n.º 2021NE000055 de 29/01/2021. Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03.301 .0581.2004.0001. Nota de
Empenho/MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO: n.º 2021NE000043 de 17/02/2021. Elemento de
despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho
/MPM/DF: n.º 2021NE000024, de 05/01/2021. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa
de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho/MPDFT n.º 2021NE000128, de
02/02/2021. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03.301.2100.
2004.5664. Nota de Empenho /CNMP n.º 2021NE000150 de 17/02/2021. Vigência:
14/09/2021 a 13/09/2026. Assinaturas: pela Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERN A N D ES
AMARAL, pela Credenciada: MILTON ALAN VALVERDE DE MIRANDA.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191093615202116. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual contratação de subscrição de software.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00085-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANO COSTA MAGALHAES
Secretário de Licitação Substituto

(SIASGnet - 08/11/2021) 200009-00001-2021NE000020
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio n.º CONV 031/2021. PGEA MPDFT nº 08191.115362/2021-49.
Partícipes: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT, CNPJ
26.989.715/0002-93; Centro Universitário de Brasília, CNPJ 00.059.857/0001-87. Objeto:
estabelecer vínculo entre o MPDFT e o CEUB, instituição credenciada pelo Ministério da
Educação, visando proporcionar aos alunos regularmente matriculados a oportunidade de
serem incluídos no Programa de Estágio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios, preparando-os para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho,
por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino.. Sem repasse
de recursos financeiros. Vigência: 08/11/2021 a 07/11/2024. Signatários: MPDFT: Renato
Luqueiz Salles, Secretário-Geral Adjunto; CEUB: Fabiano de Andrade Raymundo. Data de
assinatura: 8/11/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 52/2017. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa ECOPENSE COLETA DE RESÍDUOS EIRELI. CNPJ: 27.149.997/0001-00.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, e outros. Vigência:
1º/01/2022 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 22/10/2021. Valor Total do Termo Aditivo:
R$ 35.324,42. Valor Global do Contrato: R$ 171.692,20. Signatários: pelo Contratante,
DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração; e pela Contratada, LUCAS NOBRE
BONIFACIO FERREIRA. Processo MPF/PGR: 1.00.000.020324/2017-65.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.006100/2019-11
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas, torna público que o objeto

do pregão supracitado foi declarado fracassado.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas-CLDE/SA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
derickmendonca
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




